,.. 4,

\

A~
/4-,3-

JASSEMBLEI
"

I;'"

(
"-

('

Parapareceraté, ~ / ~
/7 / ,3

Senhor Presidente

da Assembleia Legislativa da Região /

Autónoma dos Açores

~

.

o Grupo Parlamentar do Partido Social Democrata entrega à mesa
da Assembleia Legislativa Regional e a Vossa Excelência para efeitos
de admissão, a Anteproposta de Lei, cujo objecto é "Primeira
Alteração, por apreciação Parlamentar, do Decreto-Lei n. o 43/2006,
de 24 de Fevereiro, que equipara, entre o Continente e as Regiões
Autónpmas, os preços de venda ao público de publicações não
periódicas e depublicaçõesperiódicas de informaçãogeral".

A Anteproposta de Lei obedece aos requisitos fo~ais de
apresentação, previstos nos artigos 1560 e 1190 do Regimento da .

Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores.

o primeiro signatário da Anteproposta de Lei, para efeitos de
comunicação da decisão de admissão ou rejeição é o mesmo que
subscreve o presente ofício.

Horta, Sala das Sessões, 14'de Março de 2006.

o Preside~te do Grupo Parlamentar

~ '. A;S~,M~_~~I~~R~ AU:~~~~AÇORES
~~~~~~~.' ~..'t'\\~ ~ 1."\\)~1~ OL'h.';:~ h~ o

~-,c.a ~~,~~~ ) .~

~7m~~'''' .e.~'~':~
I n ,uio<- '\\a)'-de__~j.~~
Arquivo 11' '\)~ .'O Respollsavel,

ASSEM8LEIALEGISLATiVADA
REGIÃOAUTÓNOMADOSAÇORES

ARQUIVO
O """,n

Entradà . ({U Proc. Ng'..~,O~

Data: ()(. I () ~ I~
LEGISUç"ÃO -1,~